

**گزارش روز**

**آغاز پینگ پنگ قهرمانی جهان در دوربان**  
**۲ برد و ۲ باخت برای نمایندگان ایران**

در روز نخست رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان سه نماینده ایران در بخش انفرادی به میدان رفتند که تنها یکی از آنها موفق به صعود به دور دوم شد. در جدول انفرادی این مسابقات که با حضور ۱۲۸ نفر برگزار شد، ابتدا امیرحسین هدایی به مصاف جیونیس پانایونیس از یونان رفت. هدایی که در رده ۱۱۰ دنیا قرار دارد، در شرایطی که با حساب دو بر یک از حریف خود پیش بود، در نهایت با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد و از صعود به دور بعد باز ماند. حریف ۴۳ ساله و کهنه کار هدایی در رده ۱۱۶ دنیا قرار دارد.

نوشاد عالمیان دومین نماینده ایران در مسابقات دیروز بود. عالمیان که به عنوان نفر اول ایران در رده ۵۵ دنیا ایستاده، در بازی اول خود به مصاف فلورنت لمبیت از بلژیک رفت. عالمیان که این روزها در شرایط خوبی قرار دارد، در یک بازی یکطرفه، حریف خود را با نتیجه ۴ بر صفر شکست داد و به دور بعد صعود کرد. «لمبیت» ۲۷ ساله در رده ۱۳۷ جهان قرار دارد.

در آخرین حضور نمایندگان ایران در بخش انفرادی نیز امین احمدیان به مصاف کریل گراسیمکو از قزاقستان رفت. احمدیان هم اگرچه موفق شده بود حریف خود را در ست اول شکست دهد، در چهار ست بعدی بازنده شد تا در گام اول نتیجه را به حریف خود واگذار کند. احمدیان در رده ۲۰۶ دنیا قرار دارد و گراسیمکو نفر ۵۴ دنیاست.

نیما عالمیان هم چهارمین نماینده ایران در جدول انفرادی است که امروز به میدان خواهد رفت.

**برد بزرگ عالمیان‌ها**

در بازی‌های عصر دیروز، تیم دونفره برادران عالمیان نیز در نخستین گام به میدان رفتند. تیم نوشاد و نیما که کار بسیار سختی برابر تیم قدرتمند آلمان پیش رو داشتند، پس از یک رقابت طولانی موفق شدند از سد حریف قدرتمند خود بگذرند. تیم آلمان با ترکیب دانگ کیو (نفر ۱۰ دنیا) و بندیکت دودا (نفر ۳۲ دنیا) سد محکمی بود که نوشاد و نیما در دو ست اول به قدرت از آن گذشتند. تیم خوب آلمان اگرچه موفق شد کار را به ست پنجم بکشاند اما در نهایت این تیم ایران بود که نتیجه را به سود خود به پایان برد که ارزشمندترین برد روز اول را دشت کند.



**حسین کیهانی:**

بازگشت پس از چهار سال محرومیت

قهرمان دوومیدانی در مورد پایان دوران محرومیتش و شرکت در جایزه بزرگ دوومیدانی گفت: «تا دو روز قبل از مسابقه، تشنه مسابقه بودم و دوست داشتم رکورد خوبی بزنم اما بدشانسی آوردم و در تهران ویروس گرفتم. در حین مسابقه هم دو قلو پایم گرفت اما با خودم گفتم اگر پایم پاره هم شود باید تا آخر بروم، در غیر این صورت اعتبارم زیر سؤال می‌رفت و کم‌رنگ می‌شدم.»



**سعید صفرزاده**

بهترین رکابزن ایرانی تور ترکیه

سعید صفرزاده در پایان تور دوچرخه‌سواری ساکاریا ترکیه بهترین عملکرد را در بین ایرانی‌ها داشت و بیست‌وپنجم شد. تور دوچرخه‌سواری ساکاریا ترکیه در چهار مرحله برگزار شد و رکابزنان ایران پس از مدت‌ها دوری از مسابقات، در این تور شرکت کردند. پیراهن طلایی تور به رکابزن تیم آستانا قزاقستان رسید و از میان چهار مرحله تور، سعید صفرزاده رکابزن المپیک ایران قهرمان مرحله دوم شد اما در مجموع تور، بیست‌وپنجم شد و بهترین عملکرد را در بین ایرانی‌ها داشت.



**مصطفی هاشمی:**

با انگ تقویت من را کنار زدند

سرمربی سابق تیم ملی درباره انتخاب هاگان دمیر به عنوان جایگزین ارمغانی در فاصله ۳ ماه مانده تا جام جهانی ۲۰۲۳ نیز گفت: «یقیناً موفقیت و عدم موفقیت تصمیم اتخاذ شده هم به تصمیم گیرندگان این اتفاق برمی‌گردد. دفعه قبل که انگ تقویت تیم ملی روی ما گذاشتند و مسئولیت تغییر دادن من با خودشان بود. الان هم با خودشان است و بیش از این نمی‌توان چیزی گفت.»



**انتخاب‌های پر ابهام ستاد عالی بازی‌ها در مسیر هانگژو خودی و غیر خودی؟**

آخرین روز اردیبهشت هم رسید اما هنوز برخی از تیم‌هایی که خواهان حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو هستند، پاسخ شفافی دریافت نکرده‌اند. با اینکه در جلسه هفته قبل ستاد عالی گفته شد در مورد این رشته‌ها طی چند روز تصمیم گرفته می‌شود، اما همچنان تیم‌هایی مثل هندبال مردان، فوتبال زنان و... نمی‌دانند که آیا مسافر بازی‌های آسیایی می‌شوند یا خیر؟ البته شاید هم تصمیم گرفته شده اما مسئولان ورزش ترجیح داده‌اند در موعد مقرر اطلاع‌رسانی نکنند.

ستاد عالی بازی‌های آسیایی در حالی چهارچوب اصلی کاروان ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی را مشخص کرده که تکلیف برخی تیم‌ها روشن نشده است. در کنار

گذشت چند روز از نشست قبلی ستاد، هنوز هم ابهام‌های زیادی درباره کادر فنی‌اش وجود دارد، خیلی راحت مجوز اعزام می‌گیرد اما تیم ملی هندبال معطل می‌ماند؛ تیمی که مربی خارجی‌اش از مدت‌ها پیش مشخص شده و تمریناتش را هم آغاز کرده است. اصرار مسئولان تصمیم‌گیر درباره اعزام تیم‌ها در بخش مردان، مدال‌آور بودن آنها است و حالا سؤال این است که آیا مدال‌آوری فوتبال در هانگژو بر مسئولان ستاد مسجل شده است؟ آیا شناسن فوتبال از هندبال بیشتر ارزیابی شده که به این جمع‌بندی رسیده‌اند؟ نکته قابل توجه دیگر هم این است که رئیس فدراسیون هندبال، عضو هیأت اجرایی است اما جالب است که نتوانسته سایر مسئولان را برای

اعزام تیم‌اش (بدون اما و اگر) قانع کند. \*\*\* برخی تیم‌های دیگر که در فهرست انتظار هستند، نیز وضعیت مشابهی دارند و خیلی نمی‌توان گفت دقیقاً کدام فاکتور باعث شده آنها در فهرست بمانند یا برخی دیگر مجوز قطعی اعزام بگیرند؟ مدال‌آوری در بخش مردان فاکتور اصلی است و حالا سؤال این است که آیا شناسن مدال‌آور است که چهار سهمیه گرفته است؟ تیر و کمان و پینگ‌پنگ چقدر از شناسن ضعیف‌تر هستند که به هر کدام از آنها دو سهمیه داده شده اما در شناسن مجوز گرفته که چهار ملی‌پوش را اعزام کند؟ این سؤال زمانی با ابهام‌های بیشتری همراه می‌شود که سابقه مدال به یادماندنی نوشاد عالمیان

را در بازی‌های آسیایی داریم اما شناسن حتی به مدال هم نمی‌تواند فکر کند؛ چه رسد به اینکه به مدال و رکوردهای خوب آسیا نزدیک شود! با این شرایط دقیقاً چه فاکتوری باعث شده شناسن سهمیه خوبی بگیرد اما بقیه نادیده گرفته شوند. با نگاه به دو، سه رشته، خیلی زود فاکتورهایی که مد نظر مسئولان ستاد عالی بوده‌اند، رنگ می‌بازند و این سؤال پررنگ می‌شود که قدرت چانه‌زنی رؤسای فدراسیون‌ها چقدر تأثیرگذار بوده‌اند و آیا همین مسأله باعث می‌شود تغییراتی در رشته‌های اعزامی ایجاد شود و آنهایی که به طور قطعی حذف شده‌اند، در فهرست اعزام قرار گیرند. زمان زیادی باقی نمانده و کمیته ملی المپیک باید همین یکی، دو روزه درباره تصمیمات نهایی ستاد عالی اطلاع‌رسانی کند.

**هانگژو پس از پکن و گوانگژو در سال ۲۰۱۰ سومین شهر چین است که میزبان بازی‌های آسیایی می‌شود. قرار است این رقابت‌ها در ۶۱ رشته و ۴۸۲ ماده ورزشی از یکم تا ۱۶ مهرماه سال جاری برگزار شود؛ چیزی حدود چهار ماه بعد**

**کنفرانس**

**سرمربی یونانی تیم بسکتبال زنان:**

**مأموریت رساندن تیم به سطح اول آسیاست**

«النی کاپوجیانی» یونانی که به تازگی به عنوان سرمربی تیم بسکتبال بانوان انتخاب شده، روز گذشته روی خبرنگاران نشست و پاسخگوی سؤالات آنها شد. کاپوجیانی در مورد حضورش در ایران گفت: «بابیت حضورم در ایران بسیار خوشحال و هیجان‌زده هستم. به کشور و تمدن شما احترام می‌گذارم و احترام هم دیده‌ام. بابت پیشنهاد بسکتبال ایران برای حضور در قهرمانی دسته دوم آسیا اینجا هستم. خوشحالم از حضورم در ایران و از میهمان‌نوازی شما سپاسگزارم. تلاشم این است که بهترین روش را برای



هدایت تیم ملی به کار بندم. هدف صعود است و تلاشم را می‌کنم.» او در مورد شروع کارش با حضور ۱۵ بازیکن در حالی که ایران بازیکنان دیگری هم دارد، گفت: «در اردوی تیم ملی دو گروه داریم، گروه با تجربه و گروه جوان‌تر. حدود ۲۲ نفر حضور دارند و تقسیم‌بندی کرده‌ایم اما بر هر دو گروه نظارت دارم. همه هم استعداد دارند. تمرین هر دو گروه به صورت همزمان سخت است. ۱۵ نفری هم که حضور دارند بهترین تلاش را می‌کنند تا یکی، دو هفته آینده هم فرصت داریم که نفراتی اضافه شوند.»

او در پاسخ به این سؤال که هدف و مأموریتش در رأس کادر فنی تیم زنان ایران چیست، گفت: «مأموریت من اینجا هدایت تیم در آسیا برای رسیدن به دسته اول است. سه ماه فرصت دارم بچه‌ها را بهتر کنم و تضمین می‌کنم تأثیرات خوبی روی آنها خواهیم گذاشت که در آینده کارشان هم اثرگذار خواهد بود. برنامه ما کوتاه مدت است و اگر زمان بیشتری داشتم فرایند هم متفاوت می‌شد.» کاپوجیانی در مورد شناختش از بسکتبال آسیا و رقابای ایران نیز گفت: «من همه را بخوبی نمی‌شناسم. با این حال خیلی از تیم‌هایی که در این

مسابقات حضور دارند از بازیکنان دو ملیتی استفاده می‌کنند. مثلاً اردن از بازیکنان دولتی استفاده می‌کند و اگر ما هم بتوانیم از این شرایط استفاده کنیم خوب است. من هم پیشنهاد داده‌ام از ایرانیان مقیم خارج استفاده کنیم. شاید نشود اما عادلانه نیست تیم من با بازیکنان یکدست ایرانی به مصاف تیم‌هایی برود که بازیکنان دولتی داشته باشند.» کاپوجیانی به تفاوت سطح بسکتبال ایران با اروپا نیز اشاره کرد: «سطح بسکتبال اروپا با آسیا کاملاً متفاوت است. بسکتبال در اروپا قوی‌تر، برنامه‌ها بلندمدت‌تر و محبوبیت

